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اقتصاد
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صادرات ۲۵۸ میلیون دلار کالا 
 از طریق گمرک اصفهان

مدیرکل گمرکات اصفهان گفت: ۳۹۷ هزار و ۷۰۵ تن 
کالا به ارزش ۲۵۸ میلیون و ۴۶۳ هزار دلار در ســه ماه 

نخست سال جاری از طریق گمرک استان صادر شد.
به گزارش اصفهان امروز، رسول کوهستانی‌پزوه افزود: 
به‌طور متوسط روزانه تشریفات صادرات ۲۲۰ کامیون از 

گمرکات استان اصفهان انجام می‌شود.
او، اقلام صادراتی گمرکات اصفهان را ۳۲۹ نوع کالا 
برشمرد و ادامه داد: محصولات پتروشیمی با ۶۸ میلیون 
دلار و ۲۲ درصد رشــد، چدن، آهن و فولاد به ارزش ۵۹ 
میلیون دلار با ۷۰ درصد کاهش، محصولات لبنی با ۲۶ 
میلیون دلار و ۲۰ درصد رشد، مس و مصنوعات آن با ۲۳ 
میلیون دلار و ۴۱ درصد رشد و فرش ماشینی و دستباف با 
۱۹ میلیون دلار و یک درصد کاهش )در مقایسه با مدت 
مشابه پارســال( عمده‌ترین کالای صادراتی از گمرکات 

استان در بهار امسال بودند.
مدیرکل گمــرکات اصفهان اظهار کرد: صادرات این 
استان در بهار ۱۴۰۳ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
از لحاظ وزنی ۳۴ درصد و حیث ارزش ۳۲ درصد کاهش 

داشت.
کوهستانی‌پزوه، مهمترین دلیل این موضوع را کاهش 
صادرات آهن، چدن و فولاد برشمرد و اضافه کرد: میزان 
صادرات این محصولات در بهار پارســال ۱۹۶ میلیون 
دلار بود که در سه ماه نخست امسال به ۵۹ میلیون دلار 

کاهش یافت.
او تصریح کرد: افزایش صادرات سایر گروه‌های کالایی 
نظیر محصولات پتروشیمی، لبنی و مس نتوانست این 

کاهش را جبران کند.

نصب بیش از ۷۲۰۰ فقره 
انشعاب آب و فاضلاب در 

اصفهان 
مدیر عامل آبفای اســتان اصفهان گفت: در سه ماه 
نخست ســال جاری بیش از ۷۲۰۰ فقره انشعاب آب و 

فاضلاب جدید در شهرها و روستاهای استان نصب شد.
حسین اکبریان در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه نصب 
انشعابات آب و فاضلاب نشــان‌دهنده توسعه شهرها و 
روســتاها است، اظهار کرد: تاکنون در حدود یک میلیون 
و ۲۲۲ هزار فقره انشــعاب آب و بیش از ۵۸۰ هزار فقره 

انشعاب فاضلاب در استان اصفهان نصب شده است.
او در خصوص بیشترین آمار نصب انشعاب در استان 
ادامه داد: در ســه ماهه نخست سال جاری، در کلانشهر 
اصفهان یک هزار و ۳۲۷ فقره و در شهرستان‌ها به ترتیب 
خمینی شــهر یک هزار و ۱۸، لنجان ۶۴۰ و نجف آباد با 
۵۸۳ فقره نصب انشعاب آب و فاضلاب بیشترین آمار را 

داشتند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
درخواست انشــعاب را یکی از خدمات بیست و سه گانه 
غیر حضوری سامانه ۱۵۲۲ شرکت آبفای استان اصفهان 
عنوان کرد و گفت: بســته به شرایط منطقه، فرآیند ثبت 
درخواســت تا نصب انشــعاب ۲ تا ســه هفته به طول 
می‌انجامد که این فرآیند شــامل ثبت درخواست، بازدید 
ارزیاب، محاسبه هزینه، پرداخت مبلغ توسط مشترک و در 

نهایت نصب انشعاب است.

از هر 3 نفر بیکار ایرانی چند 
نفر زن است؟

 بررسی‌ها نشان می‌دهد از هر 3 نفر بیکار در بازارکار 
ایران، یک نفرشان خانم است.

به گزارش اکوایران ، نیمی از جمعیت حاضر در ســن 
کار)15 ساله و بیشتر( کشور را زنان تشکیل می‌دهند. نقش 
این گروه از جامعه در رشــد و توسعه اقتصادی بر کسی 
پوشیده نیســت. در ایران به دلیل فرهنگ و ارزش‌های 
حاکم بر جامعه اهمیت، زنان در بازار کار و اقتصاد کمتر از 

حد بهینه در نظر گرفته شده است.
در طول بیش از یک دهه گذشته بالاترین سهم زنان 
از بیکاری 32.3 درصد بوده که مربوط به سال 1396 است. 
به عبارت دیگر کل جمعیت بیکار در ســال 96 حدود 3 
میلیون نفر برآورد شده که از این جمعیت حدود یک میلیون 

نفر زنان بوده‌اند.
در سال پایانی دهه 90  آتش کرونا منجر به کاهش 4 
واحد درصدی سهم زنان از بیکاری نسبت به سال 1398 
شد. به چه علتی با وجود کرونا سهم زنان از جمعیت بیکار 

کاهش یافت؟
در سال 1399 به دلیل پدیدار شدن آثار شروع پاندمی 
کرونا، سهم زنان از بیکاری سقوط شدیدی را تجربه کرد. 
در این ســال ســهم زنان از کل جمعیت بیکار کشور به 
حدود 27 درصد رســید که پایین ترین رقم طی دهه 90 
محسوب می‌شود. در سال 1399 نرخ مشارکت زنان در 
بازارکار نسبت به سال 1398 به 13.9 درصد کاهش و نرخ 

بیکاری زنان هم  با 1.9 واحد درصد کاهش روبرو شد.
همزمان با شیوع کرونا نرخ مشارکت اقتصادی در کل 
کشور به شدت کاهش یافت از همین رو به دلیل خورج 
افــراد از بازار کار نرخ بیکاری نیز کاهش یافت. علاوه بر 

این کشش زنان در بازار کار نسبت به مردان بیشتر است.
به بیان دقیق‌تر واکنش زنان به اتفاقات بازار کار بسیار 
سریع‌تر است و به همین دلیل در این سال تعداد زیادی از 
جمعیت فعال زنان از پیدا کردن شغل ناامید و به کلی از 
بازار کار خارج شده اند. به عبارت دیگر شدت خروج زنان از 

بازار کار بسیار بالاتر از مردان بود.
بنابراین کاهش ســهم زنان از جمعیت بیکار در سال 
1399 ناشی از چشم انداز منفی بازار کار در اثر وقوع کرونا 

بوده نه یک اثر مثبت اقتصادی.

رئیس انجمــن تولیدکننــدگان و صادرکنندگان فرش 
دستباف گفت: ۸۰ درصد از صادرات فرش دستباف اصفهان 
از بیــن رفته و این امر منجر به تغییــر کاربری بازار فرش 

دستباف خواهد شد.
به گزارش مهر، زمانی بازار فرش اصفهان از بخش‌های 
همیشــه شــلوغ و پر رفت و آمد بازار اصفهان بود. در آن 
دوران بخشی از حجره‌های بازار قیصریه نیز به صنف فرش 
فروشان اختصاص داشــت اما سالهاست به خاطر کاهش 
گردشــگر خارجی و موانع موجود بر سر راه صادرات فرش، 
بازار فرش اصفهان در سراشیبی رکود قرار گرفته است که 
به گفته رئیس انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان اگر 
بازار فرش به همین روال باشد، در حالت رکود قرار می‌گیرد.

ســعید عصاچــی، رئیس انجمــن تولیدکننــدگان و 
صادرکنندگان فرش دستباف استان اصفهان در گفت‌وگو با 
مهر گفت: کاهش ۹۸ درصد صادرات فرش دســتباف طی 
ســال‌های متمادی به اعتقاد متولیان حوزه فرش دستباف 
نه تنها ماحصل تحریم‌ها است بلکه بخشی نیز نتیجه خود 
تحریمی و تصویب قوانینی همچــون پیمان ارزی و تعهد 

ارزی است.
او افزود: ســال ۱۳۹۸ مصوبه تعهد ارزی بانک مرکزی 
به دنبال اعمــال تحریم‌های یکجانبه علیه کشــورمان و 
تأثیرگذاری بر بســیاری از بازارهای صادراتی اجرا شــد. بر 
همین اساس بانک مرکزی صادرکنندگان فرش دستباف را 
به رفع تعهد ارزی ملزم کرد و این امر موجب شد تا بخشی از 
صادرکنندگان از این صنعت خارج شوند؛ زیرا فرش دستباف 
کالایی است که به ســرعت فروش نمی‌رود که ارز آن به 
سرعت بازگردد، از این رو فعالان این بخش خواستار معافیت 

فرش دستباف از مصوبه تعهد ارزی شدند.
او گفت: در ۲ دولت قبل به هر فرشــی که صادر می‌شد 
۵ درصد جایزه صادراتی تعلق می‌گرفت اما امروز آن جایزه 
صادراتی نه تنها وجود ندارد بلکه گفته شــده ارز حاصل از 

صادرات به حساب بانک مرکزی برگردانده شود.
ÁÁاستقبال مردم از فرش دستباف ابریشمی

امروزه بازار فرش دســتباف در معــرض خطر نابودی 
اســت به طوری که اواخر سال گذشته مصوبه‌ای در جهت 

حمایــت از صادرکنندگان به مجلس راه یافت که در بودجه 
سال ۱۴۰۳ گنجانده نشد و بار دیگر صادرکنندگان فرش را 
مأیوس کرد. با پیگیری‌های انجام شــده توسط مرکز ملی 
فرش و صنایع خلاق ایران نامه حذف تعهد ارزی و تبدیل 
آن بــه ۱۰ تا ۲۰ درصد ارزش مواد اولیه برای هنر- صنعت 
فرش دستباف، موضوع بند ک تبصره ۹ قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ در حالی صادر شد که اقدامی در این خصوص صورت 
نگرفت. عصاچی در این ارتباط افزود: سال ۷۲ دو میلیارد و 
۱۰۰ میلیون دلار صادرات فرش در کل کشــور بوده است 
که امروزه به ۴۰ میلیون دلار رسیده که افت شدید صادرات 
علاوه بر تحریم که بازار ۳۲ درصدی کشورهای اروپایی را از 
دست دادیم و امروزه بخاطر مشکل جابه جایی پول صادرات 

به کندی صورت می‌گیرد.
او عمده مشکل تولید کنندگان فرش را مواد اولیه عنوان 
کرد و افزود: برای تولید فرش نیاز به ۷۰۰ تن ابریشم است 
که بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تن ابریشم در داخل تولید و بقیه از چین 
وارد می‌شــود. عصاچی با بیان اینکه مواد اولیه تولید فرش 
ابریشمی دستباف از نظر کمی و کیفی پاسخگو نیست، ادامه 

داد: برای تولید فرش اصفهان و قم باید از ابریشــم خارجی 
بهره بگیریم. او با بیان اینکه برای واردات ابریشم خارجی از 
چین مشکل وارداتی نداریم اما به خاطر تعرفه بالای ابریشم 
و عدم تخصص ارز نیمایی به آن به مبلغ هشت تا ۹ میلیون 
تومان به دســت تولید کننده می‌رسد، افزود: در چهار تا پنج 
دهه گذشــته بافت فرش‌ها بیشتر از کُرک بود اما امروزه با 
ابریشم شده است که سه کارخانه ابریشم در شمال و مشهد 
واقع شده است که کارخانه ابریشم شمال به دلایل متعددی 

تعطیل شد.
ÁÁاز قاچاق ابریشم تا وارد کردن ابریشم خام

رئیــس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان اســتان 
اصفهان با بیان اینکه مردم از فرش‌های ریز بافت استقبال 
می‌کنند و برای بافت این دســت از فرش‌ها باید از ابریشم 
بهره ببریم، افزود: حمایت نکــردن از تولیدکنندگان برای 
واردات مواد اولیه در بسیاری از مواقع باعث قاچاق مواد اولیه 
)ابریشم( شده است. او در پاسخ به اینکه آیا ابریشم‌ها صرفا 
برای بافت فرش و کاربــرد دیگری ندارد، گفت: به منظور 
بافت فرش از ابریشم خام بهره می‌گیریم هرچند برای تور 

ماهیگیری از ابریشم مصنوعی استفاده می‌کنند. او با اظهار 
اینکه فرش یک کالای کاملا صادراتی است هرچند فروش 
داخل نیز داریم، افزود: آمار بافنده‌ها در کشــور به هشــت 
میلیون نفر می‌رسد که به دلیل نبود بازار صادراتی و فروش 
داخلی روز به روز از تعداد بافنده‌ها کســر می‌شود. عصاچی 
یک روش دیگر صادرات فرش را جذب گردشگران خارجی 
دانست که فرش ایرانی را به عنوان سوغات می خرند و امروز 
حتی این بخش از گردشگران را نیز از دست داده‌ایم. او افزود: 
بالغ بر ۷۰۰ کارگاه تولیدی فرش دستباف داریم که صادرات 
را نیز انجام می‌دهد و ۱۰ درصد تولید کنندگانی که تاجران 
فرش صــادرات آن را بر عهده دارنــد. عصاچی گفت: ۸۰ 
درصد صادرات فرش را از دست داده‌ایم و همین مساله بازار 
فرش دستباف اصفهان را به رکود برده است که امکان تغییر 
کاربری آن است و بســیاری از فروشندگان فرش دستباف 
تغییر شغل داده‌اند. گفتنی است در بازار فرش اصفهان همه 
پیشه‌های مرتبط با فرش فروشی از جمله ریسندگی الیاف، 
رنگرزی، نقشه کشی فرش، بافندگی، پرداخت فرش، تجارت 

فرش، رفوگری و مرمت فرش فعالیت می‌کردند.

تغییر کاربری  در بازار فرش دستباف اصفهان

کارشناس امور بیابان اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان 
گفت: بستر خشک زاینده‌رود، تالاب گاوخونی و اراضی کشاورزی 
بایر اصفهان به منبع ریزگرد و کانون گرد و خاک تبدیل شده‌اند.

اعظم محمدی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: کانون‌های فعال گرد 
و غبار بیشتر در شمال، شمال شرق و شرق اصفهان مستقر است 
اما در ســال‌های اخیر با توجه به خشک شدن بستر زاینده‌رود، 
ذرات خاک این رودخانه نیز نسبت به وزش باد حساستر شده‌اند.

او تصریح کرد: شرایط در بستر خشک زاینده‌رود به گونه‌ای 
است که حتی با وزش بادی که قدرت فرسایندگی کمتری دارد، 

خیزش گرد و خاک از سطح زمین شدت می‌گیرد.
محمدی گفت: اراضی کشاورزی بایر شده نیز بیشتر در شرق 

اصفهان، حاشیه زاینده‌رود و تالاب گاوخونی قرار دارد.
او با بیان اینکه این اراضی کشاورزی مالک شخصی دارد و 
متولی تالاب گاوخونی نیز سازمان حفاظت محیط زیست است، 
اضافه کرد: بحث تالاب و زمین‌های کشاورزی از حیطه اختیارات 

منابع طبیعی خارج است.
این کارشــناس امور بیابان اداره کل منابع طبیعی اســتان 
اصفهــان ادامه داد: با این وجود به‌طور مرتب از طریق مدیریت 
بحران اســتانداری اصفهان پیگیری لازم برای ساماندهی این 

مناطق صورت گرفته است. محمدی یادآور شد: بخشی از اراضی 
ملی اســتان در سگزی، فساران، نایین، انارک و قسمت شمال 
شرقی اصفهان، کانون‌های گرد و غبار بحرانی و فعال است و هر 
سال بر حسب اعتبارات تخصیص یافته برای مقابله با بیابان‌زایی 
در این مناطق اقدام می‌شود. او خاطرنشان کرد: طبق برنامه هفتم 

توسعه مشخص است که برای چه مناطقی باید اقدامات مورد نیاز 
با هدف کاهش خیزش گرد و خاک اجرا شود.

این کارشناس با بیان اینکه اقدامات مرتبط با کاهش فعالیت 
کانون‌های گرد و غبار طبق برنامه هفتم توسعه در ۱۴ شهرستان 
استان اصفهان اجرا می‌شود، گفت: کاهش ۲۰ درصدی وسعت 

کانون‌های بحــران گرد و غبار از اهداف این برنامه اســت. او 
برخی از این شهرستان‌ها را خور و بیابانک، نایین، اردستان، آران 
و بیدگل، برخوار، اصفهان، جرقویه، کوهپایه، هرند و گلپایگان 
عنوان و تصریح کرد: دشــت شمال گلپایگان نیز اخیرا به‌دلیل 
خشک شدن تالاب شور و یکسری اراضی آن به کانون گرد و 

غبار تبدیل شده است.
بــه گفته محمدی، برخی کانون‌های گــرد و غبار خارج از 
محدوده‌های حوزه بیابان قرار دارد به‌عنوان مثال، یک ســری 
کانون‌های گرد و غبار در سمیرم و غرب استان نیز شناسایی شده 
و از لحاظ مراتع و آبخیزداری در حال پیگیری است تا برنامه‌های 
لازم در آنها اجرا شــود. او برخی از برنامه‌های کاهش وسعت 
کانون‌های بحرانی گرد و غبار را نهالکاری، مدیریت روان‌آب‌ها 
و احداث بادشکن‌های زنده و غیر زنده خواند و اضافه کرد: لازم 
است اعتبارات مورد نیاز برای اجرای این برنامه ها، افزایش یابد 

زیرا بودجه فعلی پاسخگوی برنامه‌ریزی‌ها نیست.
این کارشــناس امور بیابان اداره کل منابع طبیعی اصفهان 
تصریح کرد: وسعت کانون‌های فرسایش بادی استان حدود یک 
میلیون و ۵۰۵ هزار هکتار است و تلاش می شود که طبق برنامه، 

قسمت‌های فعالتر و آسیب‌زاتر در اولویت قرار گیرد.

بستر خشک زاینده‌رود و تالاب گاوخونی اصفهان منبع ریزگردها

پلمب ۶ وسیله شهربازی در 
اصفهان 

کارشناس تجهیزات شهربازی و مراکز تفریحی اداره کل 
اســتاندارد اصفهان از پلمب ۶ وســیله و تجهیز شهربازی در 
کلانشــهر اصفهان بدلیل نداشتن تاییدیه در سه ماه نخست 

امسال خبر داد.
حسین پوری‌رحیم در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این تجهیزات، 
تاییدیه اولیه استاندارد نداشتند یا تاریخ بازرسی آنها تمام شده و 
مالکان برای تمدید اقدام نکرده بودند. او ادامه داد: ۱۶ اخطاریه 
حقوقی نیز برای تجهیزات خانه‌های بازی، شهربازی‌ها و مراکز 
تفریحی در سه ماه نخست امسال در استان اصفهان صادر شد 
که ۱۰ اخطاریه مربوط به خانه‌های بازی اســت. پوری‌رحیم 
خاطرنشان کرد: واحدهایی که اخطاریه استاندارد دریافت کردند 
باید تا پایان تیر ماه جاری برای رفع معایب موجود اقدام کنند 
در غیــر این‌صورت تجهیز آنها پلمب می‌شــود. او با تاکید بر 
اینکه بازرسی از شهربازی‌ها و مراکز تفریحی استان اصفهان 
در تابستان نیز با جدیت پیگیری می‌شود، گفت: شهربازی‌ها 
باید گواهی تاییدیه استاندارد تجهیزات را در ورودی مراکز خود 
نصب کنند تا برای مردم قابل رویت باشد. این کارشناس افزود: 
برخی از محوطه‌های بازی کودکان در بوستان‌های اصفهان نیز 
برای تمدید تاییدیه یا اخذ مجوز استاندارد تجهیزات جدید اقدام 
نکرده اند که لازم اســت شهرداری در این زمینه بطور جدی 
اقدام کند. کارشناس تجهیزات شهربازی و مراکز تفریحی اداره 
کل استاندارد اصفهان گفت: خانه‌های بازی در سال های اخیر 
در برخی از شهرها مانند اصفهان بطور گسترده ایجاد شده اند 
و باید برای ســاماندهی آنها تدابیری اتخاذ شود. پوری‌رحیم با 
بیان اینکه برخی از وســائل بازی موجود در خانه‌های بازی و 
مهدهای کودک مانند ترامپولین، سازه‌های بادی و استخر توپ 
مشمول استاندارد اجباری است، اضافه کرد: متصدیان واحدهای 
مذکور باید برای اخذ مجوز تاییدیه استاندارد این قبیل تجهیزات 
اقدام کنند. او ادامه داد: ۲ مســاله که درباره خانه‌های بازی و 
مهدهای کودک وجود دارد این اســت که برخی از تجهیزات 
بازی را از تولیدکنندگان استاندارد تهیه نمی‌کنند و دوم اینکه 
مباحث اســتاندارد در نصب و جاگذاری برخی از وسائل بازی 

رعایت نمی‌شود.

قطعی برق در برخی نقاط 
اصفهان برای مدیریت بار 

اضطراری شبکه
سخنگوی صنعت برق اصفهان گفت: قطعی برق در برخی 
نقاط کلانشهر اصفهان د به دلیل افزایش مصرف و به‌منظور 
مدیریت بار اضطراری و حفظ پایداری شبکه سراسری اتفاق 
افتاد. داوود قاســمی در گفت وگو با ایرنا افزود: میانگین دمای 
هوا در کشور از جمله اصفهان این روزها افزایش یافته است و 
با توجه به رشد مصرف انرژی برق، حفظ پایداری شبکه برای 
وزارت نیرو اهمیت ویژه‌ای دارد. او با اشــاره به اعمال مدیریت 
بار اضطراری در مواقع ضروری توسط وزارت نیرو، اظهار کرد: 
امروز با توجه به گرمای شــدید هوا، افزایش مصرف برق در 
کلانشهر اصفهان و لزوم اعمال مدیریت بار اضطراری جهت 
حفظ پایداری شبکه، برخی از پست‌های برق از ساعت ۱۳ تا ۱۶ 
از مدار خارج شد. قاسمی با بیان اینکه قطعی برق در پنج نقطه 
کلانشهر اصفهان اتفاق افتاد، اضافه کرد: مصرف برق شهرستان 
اصفهان روز شــنبه با عبور از ۶ هزار مگاوات به ۶ هزار و ۲۲۴ 
مگاوات رسید درحالیکه میزان تولید پنج هزار و ۱۶۱ مگاوات 
بود و حدود یکهزار و ۶۳ مگاوات جهت حفظ خدمات‌رســانی 
از شبکه سراسری تامین شد. سخنگوی صنعت برق اصفهان 
گفت: با توجه به پیش‌بینی هواشناسی درباره تداوم گرمای هوا 
در روزهای آینده از مردم درخواست می شود نسبت به مدیریت 
مصرف انرژی اهتمام بیشتری داشته باشند و به حفظ پایداری 
شبکه برق برای خدمات رسانی هرچه مطلوبتر، کمک کنند. 
قاسمی با بیان اینکه وزارت نیرو برنامه‌ای برای اعمال خاموشی 
در بخش خانگی ندارد، افزود: جدول خاموشی، تصمیم آخر در 
مدیریت بار انرژی برق است و تلاش می شود تا جای ممکن 
خدمات‌رسانی برای مردم پیوسته باشد و قطعی نداشته باشیم. 
او از مردم خواســت در بخش خانگی با رعایت دمای آسایش 
)۲۵ درجه ســانتیگراد در کولرهای گازی( از وسیله‌های برقی 
پرمصرف در ســاعات اوج مصرف انرژی، کمتر استفاده کنند. 
قاسمی همچنین گفت: در شهر اصفهان با توجه به نوع آب و 
هوای آن نیاز چندانی به کولر گازی نیست بلکه مردم می‌توانند 
از کولرهای آبی جدید با مصرف کمتر برق و آب، استفاده کنند.

او با اشــاره به مدیریت مصرف برق در اداره‌ها، اظهار کرد: 
این کار با جدیت پیگیری می‌شود و تاکنون اخطاریه‌هایی برای 

اداره‌های پرمصرف صادر شده است.

حجم سد زاینده‌رود به ۴۶۵ 
میلیون مترمکعب رسید

براساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه 
منابع آب، حجم آب پشــت سد زاینده‌رود به ۴۶۵ میلیون متر 
مکعب رسیده که برابر با ۳۸ درصد از حجم سد بوده و نسبت 
به سال گذشته ۲۴ درصد کاهش را ثبت کرده است. به گزارش 
ایمنا، براساس آخرین آمار اعلام‌شده از سوی دفتر مطالعات پایه 
منابع آب، از ابتدای سال آبی تا شانزدهم تیر موجودی مخزن 
۲۲ سد در کشور کاهش داشته است. بیشترین کاهش حجم 
سد مربوط به »سد استقلال« در هرمزگان است که نسبت به 
سال گذشته ۵۷ درصد کاهش یافته است، سپس »سد تنگوئیه 
ســیرجان« در استان کرمان با ۳۵ درصد کاهش، سد »ساوه« 
در اســتان مرکزی ۳۴ درصد، »سد نساء« در استان کرمان با 
۳۳ درصد کاهش و »ســد کمال صالح« در استان مرکزی با 
۲۶ درصد کاهش، بیشترین کاهش حجم را در بین مهم‌ترین 
سدهای کشور داشته‌اند. از سوی دیگر بیشترین افزایش حجم 
مربوط به »وشمگیر، گلستان، بوستان« در گلستان است که 
نســبت به سال گذشته حجم آن ۱۹۳۸۰ درصد افزایش یافته 
است، ۱۳ سد دریاچه ارومیه اکنون ۱۰۹۷ میلیون متر مکعب آب 
دارند که برابر ۶۷ درصد از حجم این سدهاست و نسبت به سال 

گذشته ۲۱ درصد افزایش یافته است.

جذب سرمایه‌گذار، نیاز ضروری این روزهای اصفهان
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: مســئولان بهبود محیط 
کســب و کار وظیفه دارند در شــرایط استان تغییری ایجاد کنند، 
براساس آمار پژوهش‌های مجلس در حال حاضر استان اصفهان 
رتبه ۲۳ امنیت سرمایه‌گذاری کشور را دارا است، اصفهان که همواره 
سرآمد بوده الان در شــرایطی قرار دارد که ۲۲ استان گزینه‌های 
بهتری نسبت به آن برای سرمایه‌گذاری هستند. به گزارش اصفهان 
امروز، امیر کشــانی در یک‌صد و سی‌امین نشست شورا گفت‌وگو 
دولت و بخش خصوصی اســتان اصفها ، درباره وظایف مسئولان 
بهبود محیط کســب و کار دستگاه‌های اجرایی، اظهار کرد: توجه 
کنید این آمار نســبت به کشورهای دیگر نیست اکنون شرایطی 
پیش‌آمده که نمی‌توانیم حتی خودمان را با استان‌های دیگر مقایسه 
کنیم ما مسئولان اصفهان را با شرایط بد تحویل گرفتیم؛ اما تغییری 
هم در این وضعیت ایجاد نکردیم و قرار اســت این اصفهان را به 
نســل آینده تحول دهیم، اکنون شرایط اصفهان مناسب نیست و 
قول‌های مسئولان اســتانی و کشوری در برابر بخش خصوصی 
چاره‌ساز نیست. او با تأکید بر اینکه فعالان اقتصادی سرمایه‌گذاری 
در استان‌های دیگر را ترجیح می‌دهند و این بلایی است که ما به 
وجود آورده‌ایم، گفت: اکنون باید برای این مرثیه راه‌حل پیدا کنیم 
و بــا کمک همدیگر کاری کنیم تا ســال آینده از صعود رتبه‌مان 
حرف بزنیم. اصفهان دیگر قابلیت رشــد و توسعه ظرفیت ندارد و 
باید از فکر توســعه استان بیرون بیاییم، مشکلات باید ریشه‌یابی 
شــوند.  رئیس اتاق بازرگانی اصفهان خاطرنشان کرد: لازم است 
نــگاه به بخش خصوصی تغییر پیدا کند، رانت‌خواران وجود دارند؛ 
اما عمده جامعه این‌گونه نیستند. باید دست سوءاستفاده‌گران کوتاه 
شود. متأسفانه سرمایه‌گذاری در استان اصفهان شرایط بدی دارد و 
درصد آن منفی است، اگر بخواهیم با فرایندهای گذشته پیش برویم 
به جایی نخواهیم رسید، اکنون کسی باید ما را از خواب بیدار کند 
تا از مسیر اشتباه بازگردیم، وقتی قانون مصوبات مجلس اجرایی 
نمی‌شود؛ یعنی در ســخت‌ترین روزها هستیم. سال گذشته ۴۰۰ 
بخشنامه در حوزه تجارت بین‌الملل داشتیم که هنوز اجرا نشده است، 
درصورتی‌که بخشنامه‌ای شب مصوب و صبح اجرایی می‌شود که 

نشــان از رانت بازی می‌دهد. او تصریــح کرد: در حال حاضر باید 
به‌جای توســعه صنایع آلاینده و آب‌بر و... به فکر توســعه صنایع 
هایتک باشیم، جلوی کسب‌وکار کوچک نباید گرفته شود، زمانی 
فرارسیده تا از بخشنامه‌ها یا دستورالعمل‌ها خارج شویم و به دنبال 
راه‌حل‌ها برویم، اکنون شرایط کشور بد و شرایط اصفهان وحشتناک 
اســت. ســرمایه‌گذاران و صاحبان کســب‌وکار از اصفهان خارج 
می‌شوند، قطعا اگر یک دلیل برای انجام کاری باشد، انجام می‌شود 
و اگر نخواهیم نمی‌شود. کارهای ما باعث شده راه‌حلی برای آیندگان 
وجود نداشته باشد، مسئولان بهبود محیط کسب و کار دستگاه‌های 
اجرایی اگر با وجود شرایط موجود توانایی دارند، سمتشان را بپذیرند 
اگر نه استعفا دهند. محمود حقیقت سرشت، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری اصفهان، با بیان اینکه بهبود کسب‌وکار مهم و 
قانون بهبود محیط کسب‌وکار نیز مهم‌تر است و باید اقدامات مهمی 
در این زمینه انجام شــود، افزود: راه‌حل گمشده ما در اتفاقاتی که 
قبلا رخ‌داده، وجود داشته؛ زیرا سال ۱۳۹۰ قانون بهبود کسب‌وکار 
شکل‌گرفته در بخش خصوصی وجود داشته است، اگر دقت کنید 
متوجه خواهید شد حاکمیت در خصوص اثرگذاری بخش خصوصی 

مقید بوده؛ اما تاکنون خیلی اتفاق خوشایندی نیفتاده است اکنون 
باید همه دســتگاه‌ها توجه و همت کنند تا به مرحله اجرا برســد.  
احسان شــهیر، مدیرکل دفتر هماهنگی امور ســرمایه‌گذاری و 
اشتغال استانداری اصفهان، تصریح کرد: اگر بخواهیم در زیست‌بوم 
کسب‌وکار تنفس خوبی کنیم، باید سهم خودمان را در حال خوب ایفا 
کنیم و اگر بخواهیم این زیست‌بوم امانت، برای آیندگان قابل‌تنفس 
باشد، باید سهم خودمان را پیدا کنیم. برخی از همکاران دولتی ابعاد 
و خدمات اتاق را نمی‌شناسند و نمی‌دانند چه مسائلی را می‌توانند با 
اتاق حل کنند، باید وظایف همگان را بشناسیم و سهم خودمان را 
بدانیم و در مسیر درست با شتاب متناسب اما هماهنگ حرکت کنیم 
تا زیست‌بوم خوبی برای اصفهان رقم بخورد.  محمد نمکی زاده، 
رئیس اتاق اصناف اســتان اصفهان، در ادامه اظهار کرد: در استان 
همواره دردهای کهنه مداوم تازه می‌شود و به نظر خیلی تفکرات 
بــرای آنها وجود ندارد، در حال حاضــر ۴۰۰ هزار واحد صنفی در 
استان داریم که مدیریت ۱۳۰ هزار واحد صنفی بدون پیشینه‌ به اتاق 
اصناف سپرده شده و اکنون باید با وجود شرایط موجود چراغ همه را 
روشن نگه داریم. مشکل ما این است زنجیره صنفی به‌صورت کامل 

در اختیار ما یا ارگانی مشخصی نیست و اصناف حلقه آخر است، فقط 
باید مشکلات را بشنویم و نمی‌توانیم آنها را حل کنیم.  او با تأکید 
بر اینکه امروز مجموعه‌های ما در تأمین نیروی انسانی دچار مشکل 
هستند، گفت: اکنون نیروهای فنی ما به شهرهای دیگر می‌روند، 
اصفهان توسعه‌ای پیدا نکرده است و این مسئله دردناک است و باید 
درمان شود، در سال گذشته ۱۰۳۰ جلسه برون‌سازمانی رفتیم برایند 
و نتیجه‌ای نداشت، تاکنون ۱۷ مرتبه استعفا دادم؛ اما قرار نیست رها 
شوم، لازم است یکبار برای همیشه در استان تصمیم درست بگیریم، 
اکنون باید از بین ۳۱ استان رتبه ۳۱ امنیت سرمایه‌گذاری کشور را 
داشتیم، چون خودمان به خودمان بد کرده‌ایم. محمدرضا جبارزارع، 
عضو اتاق اصفهان نیز در این جلسه با تأکید بر اینکه اکنون درگیر 
سندرم قانون‌گریزی شده‌ایم، اظهار کرد: ما از واحدهایی هستیم که 
پول فروش محصولاتمان را یک سال قبل از مشتری می‌گیریم، اما 
بانک‌ها چک‌های ما را نقد نمی‌کنند بعد شعار سال »جهش تولید 
با مشارکت مردم« نام‌گذاری شده است، درحالی‌که ما یک کاری را 
نمی‌توانیم بدون نقص انجام دهیم، هیچ‌کدام دولت‌هایی که بعد از 
انقلاب روی کار آمدند، تولید را مهم ندانستند، خسارت بهبود مستمر 
داده نمی‌شود، اگر در دارایی حساب‌ها یک روز دیر شود حساب‌ها 

مسدود خواهد شد درحالی‌که خرید دین انجام نمی‌شود.
 او افزود: به نظر من در اتاق بازرگانی و اســتانداری لازم است 
کارگروهی خارج از کمیسیون‌ها تشــکیل و از عدم اجرای قانون 
آسیب‌شناســی شود، ۱۳ ســال از قانون بهبود محیط کسب‌وکار 
می‌گذرد؛ اما اقدامی انجام نشده تا کسی تشویق یا تنبیه شود، امروزه 
ما جهشی نداریم، در مملکت نفت‌خیز گازوئیل نداریم و این تفکرات 

معنی ندارد، کاری اساسی باید انجام شود.
شاهین آذری، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان 
با اشاره به اینکه اگر کشور به سمت صنعت حرکت کرده از اصفهان 
شروع شد، افزود: ذوب‌آهن پایه صنعت کشور است و باید مشخص 
شود که توسعه صنعتی می‌خواهد یا نه اگر می‌خواهد باید با حفظ 
واحدهای موجود اتفاق بیفتد؛ اما اگر می‌خواهیم عقب نیفتیم باید 

شعار و عمل ما یکی باشد.
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